Постановление Администрации города №3337 от 02.09.2009 «Об отклонении предложения о внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута»
В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде- рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Хаты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:

1. Отклонить предложение гражданина Губайдуллина Рустема Фирдависоича о внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с изменением границ территориальных зон Р.3.-16 и ИТ.1, для переоформления земельного участка № 244 в садово-огородном товариществе № 13 «Сириус» и дальнейшего строительства хозяйственной постройки, бани, садового дома согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города А.Л. Сидоров
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№ ______

Заключение

по вопросу внесения изменения в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного

зонирования с изменением границ территориальных зон Р.3.-16 и ИТ.1,

для переоформления земельного участка № 244 в садово-огородном

товариществе № 13 «Сириус» и дальнейшего строительства

хозяйственной постройки, бани, садового дома.

Заявитель гражданин Губайдуллин Рустем Фирдависович.
Рассмотрев заявление гражданина Губайдуллина Рустема Фирдависовича о внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с измене- нием границ территориальных зон Р.3.-16 и ИТ.1, для переоформления земельного участка № 244 в садово-огородном товариществе № 13 «Сириус» и дальнейшего строительства хозяйственной постройки, бани, садового дома, комиссия по градостроительному зонированию рекомендует отклонить предложение о внесении изменения в решение городской Думы города от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», а именно в карту градостроительного зонирования с изменением границ территориальных зон Р.3.-16 и ИТ.1, для переоформления земельного участка № 244 в садово-огородном товариществе № 13 «Сириус» и дальнейшего строительства хозяйственной постройки, бани, садового дома по следующим причинам:

- автомобильная дорога Сургут-Нижневартовск – дорога регионального значения с санитарно-защитной зоной 50 метров для садоводческих товариществ в соответствии с пунктом 6.9 Строительных норм и правил СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

- в соответствии с пунктом 4 статьи 85 Земельного кодекса Российской Федерации земельные участки и прочно связанные с ними объекты недвижимости могут использоваться без установления срока приведения их в соответствие с градостроительным регламентом, за исключением случаев, если их использование опасно для жизни и здоровья людей, окружающей среды, памятников истории и культуры.